REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI | MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr.6 {4 Prot. Lezhé, mé 27.01.2020

URDHER
Nr. 08 daté 27.01.2020

PER
KRIJIMIN E TASK FORCES-VENDORE PER ZBATIMIN E PLANIT KOMBETAR
TE VEPRIMIT KUNDER KULTIVIMIT DHE TRAFIKIMIT TE KANABISIT

Bazuar né ligjin nr.107/2016 “Pér prefektin e qarkut", neni 8 germa "e*, Urdhérin nr.51 daté
13.04.2017 pikat 10, 11 dhe 12 t¢ Kryeministrit, “Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave
drejtuese dhe koordinuese ndérinstitucionale né nivel gendror dhe vendor, té ngarkuara me
pérgjegjésing e zbatimit t& planit & veprimit kundér kultivimit dhe trafikimit t€ kanabisit 2017 —
2020",

URDHEROJ:

1. Krijimin e Task — Forcés Vendore (TFV) pér realizimin e koordinimit dhe bashkéveprimit
efektiv né nivel vendor, shkémbimin e informacionit ndérmjet institucioneve & pérfshira,
hartimin e vlerésimeve t& pérbashkéta, si dhe realizimin e operacioneve t€ pérbashkéta né
zbatim t& detyrimeve t& parashikuara né planin e veprimit kundér kultivimit dhe trafikimit t&
kanabisit 2017 — 2020 me kété pérbérje:

Prefekti Kryetar
Perfagésues i Drejtorisé Vendore t€ Policisé anétar
Perfagésues i Prokurorisé sé Rrethit Gygésor Lezhé ;
Perfaqésues i Prokurorisé sé Rrethit Gyqésor Kurbin b
Perfagésues i Drejtorisé Rajonale t&€ SHISH !
Perfagésues i Drejtorisé Rajonale t&¢ SH S SH !
Perfagésues i Degés s¢ Doganés Shéngjin !
Perfagésues i Zyrés Vendore Arsimore Lezhé ‘ .
Perfagésues i NJ V K SH Lezhé :
Perfagésues i Agjencisé Rajonale t& Ekst. Bujq. Shkodér -
Perfagésues i Bashkis¢ Lezhé :
Perfagésues i Bashkis¢ Kurbin "
Perfagésues i Bashkis¢ Mirdité !
Perfagésues i Administratés Rajonale t&¢ Z M "
Perfagésues i Drejtorisé Rajonale t& Tatimeve »
Perfagésues i Rep. Usht. nr. 1010. B 1 K Vau i Dejés S
Perfagésues i I SHM P U T Lezhé "
Perfagésues i Drejtorisé Vendore pér Kufirin & Migracionin B
Perfagésues i Policisé Ushtarake SPU (Shkodér) "



Task — Forca Vendore t€ marré masa pér:.
1. Administrimin dhe monitorimin e planeve t& veprimit t& strukturave t& pérfshira né TFV.

2. Titullarét e institucioneve té pérfagésuara né Task — Forcén Vendore, t€ paragesin emrat e
anétaréve perkatés tek prefekti.

3. Pjesémarrja e perfagésuesve té bashkive né task — forcen vendore t&€ rregullohet me
marréveshje ndérmjet prefektit (& garkut dhe kryetaréve t&€ bashkive perkatése.

4, Strukturat e perbashkéta t& task — forcés vendore té hartojné dhe t& paragesin né strukturat
eprore dhe té titullarét e institucioneve té perfshira, raporte t€ integruara mujore si dhe ‘/
vlerésime t€ veganta rreth t& gjitha masave té parashikuara nga plani i veprimit.

5. Ngarkohen drejtuesit e institucioneve t& pérfshira né kété task - forcé pér zbatimin me
perpikméri t& kétij urdhéri, sipas planit té veprimit kundér kultivimit dhe trafikimit t&
kanabisit dhe grafikut t& shkeljes s& territorit

6. Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE Ti DELEGUARA

Nr. 0% Prot. Lezhé, mé 04 .01.2024

URDHER
Nr. 01 daté¢ 04.01.2024

PER

PER NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMITETIT RAJONAL TF,
PARANDALIMIT TE RADIKALIZMIT DHE LUFTES KUNDER EKSTREMIZMIT
TE DHUNSHEM, Nii QARKUN LEZHE

Bazuar né ligjin nr.107/2016, “Pér prefektin e qarkut“, neni 8 germa "e“, urdhrin nr. 185 daté
31.10.2023 t& Kryeministrit, “Pér ngritjen dhe funksionimin e komiteteve rajonale pér
parandalimin e radikalizimit dhe luftés kundér ekstremizmit t& dhunshém”, VKM nr.81 daté
14.02.2023 t& Késhillit ¢ Ministrave, “Pér miratimin e strategjisé ndérsektoriale pér
parandalimin e ekstremizmit t& dhunshém dhe luftés kundér terrorizmit 2023 — 2025 dhe
planeve t&€ veprimit 2023 — 2025,

URDHEROJ :

1. Ngritjen e komitetit rajonal p&r parandalimin e radikalizimit dhe luftés kund&r ekstremizmit
t€ dhunsh&m né& qarkun Lezhé.

2. Komiteti rajonal drejtohet nga prefekti i qarkut dhe ka né pérbérje kéta anétaré:

Drejtori i Drejtoris€ Vendore t& Policisé Lezhé : anétar
Drejtori i Drejtorisé Vendore t& Kufirit dhe Migracionit Durrés anétar
Drejtori i Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror Lezhé anétar
Drejtori i Drejtorisé Rajonale t& Punésimit dhe Aftésive Lezhé anétar
Drejtori Rajonal i Shérbimit Informativ t& Shtetit Lezhé anétar
Drejtori IEVP Shénkoll, Lezhé anétar
Drejtori i Degés Territoriale t& Shérbimit té Proves Lezh& ' anétar
Drejtori i Degés Territoriale t& Shérbimit t& Proves Kurbin anétar
Drejtori i Drejoris€. Rajonale té Arsimit Parauniversitar Lezhé anétar
Drejtori Rajonal i Operatorit t& Shérbimeve t& Kujdesit Shéndetésor Shkodér anétar
Drejtori i Drejtorisé Rajonale t& Formimit Profesional Publik Shkodér anétar
Drejtori i Rajonal i Inspektoriatit Shtetéror t€ Punés Shkodér anétar
Shefi i Sektorit t& Policisé Kriminale t& Policisé Ushtarake Rinas anétar
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agjenci té tjera.

4. Komiteti Rajonal ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a)

b)

2)
h)

)
i)

Shérben si partner dhe autoritet pérgjegjés né nivel qarku pér zbatimin e mekanizmit
kombétar t& referimit t& rasteve t& radikalizmit dhe ekstremizmit t& dhunshém prang

.

parandalimin e radikalizmit, luftén kundér ekstremizmit t& dhunshém dhe proceset e

nivel garku, né pérputhje dhe n& zbatim t& strategjis¢ ndérsektoriale pér parandalimin e
ekstremizmit t& dhunshém dhe luftén kundér terrorizmit 2023-2025 dhe planeve perkatése
t€ veprimit.

Ndérmerr masa pér rritien e ndérgjegjésimit t& komunitetit me qé&llim parandalimin e
radikalizmit dhe kundérshtimin e ekstremizmit t& dhunshém, népérmjet tryezave t&

t€ identifikuara né rrezik radikalizmi apo t€ radikalizuara né qark.

Zbaton me pérgjegjési t& gjitha detyrat dhe udhézimet e l&na nga kryetari i komitetit rajonal
Per parandalimin e radikalizmit dhe luftss kundér ekstremizmit t& dhunshém.

Raporton periodikisht njé heré né tre muaj, n€p€rmjet kryetarit t& komitetit rajonal, te
koordinatori kombétar pér parandalimin dhe kundérshtimin e ekstremizmit t¢ dhunshém,
pé&r t€ gjithé veprimtaring e tij. Raporti duhet t& jete produkt i pung t& t& gjithé anstaréve ta
komitetit rajonal dhe pé€rmbajtja e raportit duhet t& japé informacion vetém pér periudhén
pér té cilén raportohet. '

5.Struktura e raportit sipas shkronjés “h”, t& pikés 4, ts k&tij urdhri, duhet t& pérmbajé:

a)

b)
c)
¢)
d)

njé pérmbledhje t& veprimtarisg s& komitetit rajonal pér periudhen pér t& cilen raportohet,
si dhe informacione né fushén e veprimit t& secilit anétar;

konstatime dhe problematika t& hasura, si dhe propozime pér adresimin e tyre;

t€ dhéna statistikore apo tregues t€ arritjeve dhe rezultateve kryesore;

t€ dhéna statistikore t& pérditésuara pér periudhén pér t& cilén raportohet;

informacion pér planifikimin dhe programet pér té ardhmen;

5.1.T¢& dhé&nat statistikore t& pérditésuara pér periudhén, pér t€ cilén raportohet duhet t&

pérfshijng informacion t& pérpunuar, t& ardhur nga & gjitha strukturat q& jang pjesé e
komitetit dhe t& pé€rmbajné informacion né& nivel qarku pér:
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a) rastet apo fenomenet e evidentuara nga policia e shtetit;

b) rastet apo fenomenet e evidentuara nga punonjésit socialé né njésité e vetéqeverisjes
vendore;

c) rastet apo fenomenet e evidentuara nga shérbimi informativ i shtetit;

¢) rastet apo fenomenet e evidentuara nga institucionet e ekzekutimit t€ vendimeve penale qé
veprojné né qark;

d) rastet apo fenomenet e evidentuara nga sistemi i arsimit parauniversitar;

dh) rastet apo fenomenet e evidentuara nga sistemi i shéndetésis€;

e) rastet apo fenomenet e evidentuara nga forcat e armatosura:

&) rastet apo fenomenet e evidentuara nga komunitetet fetare;

f) rastet apo fenomenet e evidentuara nga shoqéria civile dhe organizatat jogeveritare q&
operojné né€ qark

g) rastet apo fenomenet e evidentuara nga aktor& t& tjer¢;

5.2 Raporti duhet t& hartohet dhe t& pércillet né formén e njé shkrese zyrtare t& nénshkruar nga
prefekti i qarkut, né cilésiné e kryetarit t& komitetit rajonal me daté dhe me numér protokolli
té institucionit qé e dérgon.

6. Kryetari i komitetit rajonal kryen kéto detyra:

a) Organizon dhe drejton veprimtaring e komitetit bazuar né strategjiné ndérsektoriale pér
parandalimin e ekstremizmit t&¢ dhunshém dhe luftén kundér terrorizmit 2023-2025 dhe né
planet e veprimit.

b) Raporton njé heré né tre muaj, n& emér t& komitetit rajonal te koordinatori kombétar pér
parandalimin dhe kundérshtimin e ekstremizmit t& dhunshém pér veprimtarin€ e komitetit
rajonal dhe proceset e rehabilitimit, riintegrimit dhe risocializimit t& personave t& kthyer
nga zonat e luftés né Siri dhe Irak n€ nivel qarku.

c¢) Shérben si uré lidhése koordinuese ndérmjet koordinatorit kombétar pér parandalimin dhe
kundérshtimin e ekstremizmit t& dhunshém dhe qarkut pér bashkérendimin e veprimtarisé
pér parandalimin e radikalizmit, luftén kundér ekstremizmit t& dhunshém dhe proceseve t&
rehabilitimit, riintegrimit dhe risocializimit t& personave t& kthyer nga zonat e luftés n& Siri
dhe Irak.

7. Drejtori i pérgjithshém i gendrés sé koordinimit kundér ekstremizmit t& dhunshém (QKEDH)
gshté koordinatori kombétar p&r parandalimin dhe kundérshtimin e ekstremizmit t&
dhunshém (Koordinator Kombétar).

8. Komiteti rajonal mblidhet, si rregull njé heré né tre muaj, me kérkesé t€ kryetarit t€ komitetit
rajonal, ky i fundit mund & mblidhet edhe m& shumé se nj& her& n& tre muaj. N& ¢do rast,
njoftohet paraprakisht koordinatori kombétar pér parandalimin dhe kundérshtimin e
ekstremizmit t& dhunshém (Koordinator Kombétar).

9.Komiteti rajonal mund t& mblidhet dhe me kérkesén e koordinatorit kombgtar pér

parandalimin dhe kundérshtimin e ekstremizmit t& dhunshém n€ ¢do moment, né raste
urgjente dhe sa heré e gjykon té arsyeshme ky i fundit, me qéllim bashkérendimin e punés,
trajtimin dhe adresimin e problematikave.

10. Anétarét e komitetit rajonal t& raportojné periodikisht nj& heré n& muaj sipas fushés sé€ tyre
té pérgjegjésisé, te kryetari i komitetit.

11. N& mbéshtetje t& veprimtarisé s& komitetit rajonal t& ngrihet sekretariati teknik, i cili &sht&
pjesé e administratés s& prefektit t& qarkut. Ményra e ngritjes dhe funksionimit té
sekretariatit teknik percaktohet né rregulloren e funksionimit t& komitetit.

12. Sekretariati teknik ka kéto detyra:
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a) Mban kontakt me t& gjithé anétarét e komitetit rajonal, koordinatorin kombétar pér
parandalimin dhe kundérshtimin e ekstremizmit t&€ dhunsh&ém aktorét e tjeré g€ mund t&
ftohen né tryeza teknike me kérkesén e kryetarit t& komitetit rajonal.

b) Njofton anétarét pér takimet e komitetit rajonal, si dhe siguron paragqitjen dhe
shkémbimin e materialeve pér takimet e planifikuara.

¢) Siguron zhvillimin e mbledhjes, shkémbimin dhe administrimin e informacionit dhe t&
dhénave né nivel qarku pér detyrat e caktuara nga komiteti rajonal.

¢) Harton raorte dhe plane pune t€ komitett rajonal.

13. Me géllim koordinimin e punés dhe shk&émbimin e pervojave pozitive, komiteti rajonal
mund t& organizojé tryeza ndérinstitucionale teknike pér kété qéllim.

14. Pér zbatimin e kétij urdhri mgarkohet administrata e prefektit, Sektori i monitorimit t&
kompetencave vendore dhe funksioneve t&€ deleguara.

16. Ky urdhér hyn né€ fuqi menjéheré.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE E FUNKSIONEVE T DELEGUARA

Nr. 695 Prot. Lezh& , mé& ¢ . 042023

URDHER

Nr. 55 datéo¢ /0G/2023

PER NGRITJEN E TASK -FORCES VENDORE PER GARANTIMIN E SIGURISE NE
SHKOLLA

NE mbéshtetje t& pikés (e ) t& nenit 8, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”
URDHEROJ:
1.Ngritjen e Task- Forc&s Vendore pér Garantimin e Siguris& n& Shkolla.

2. Miratimin e planit t& masave pér garantimin e perimetrit t& sigurisé né& shkolla, sipas shtojc&s
bashké&lidhur kétij urdhri.

3. Task- Forca Vendore pér Garantimin e Sigurisé n& Shkolla kryesohet nga Prefekti dhe ka né
pérbérje drejtuesit e institucioneve t& méposhtme:

Bashkia Lezhé

Bashkia Kurbin

Bashkia Mirdit&

Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar Lezhé

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Lezh&

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Kurbin

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Mirdité

Drejtoria Vendore e Policisé Lezh&

Autoriteti Kombétar i Ushqimit — Drejtoria Rajonale Lezh&
Inspektoriatit Rajonal t& Mbrojtjes s& Territorit - Drejtoria Rajonale Lezhé
Inspektoriatit Shtetéror Shéndetésor Lezhé
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4. Task- forca Vendore pér Garantimin e Sigurisé né shkolla ka pér detyrg:
T& zbatojé planin e masave sipas Urdhrit t& Prefektit si dhe legjislacionit specifik, duke kryer
monitorime/inspektime, n& bashké&punim, sipas fushés sé tyre t& pérgjegjésisé.

T& informojé Prefektin pér punén e bérg, problematikat e konstatuara né mbarévajtjen e kétij procesi,

né adresén e e-mail prefektura lezhe@yahoo.com.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



Miratohet

Siguria Publike

Rritja e rolit ndérlidhés té oficeréve t& sigurisé né shkolla pér
zbatimin e paketés ligjore mbi siguriné. Ndérgjegjésimi i t&
rinjve dhe edukimi i tyre me kulturén e ligjshmérisé, pér
pérdorimin korrekt t& internetit dhe rrjeteve sociale,
shmangien e bullizmit, krimit kibernetik né dém té t&€ miturve
dhe parandalimin e situatave qé vendosin né rrezik jetén dhe

té ardhmen e brezit té ri.

ZV AP Lezhé, ZVAP Mirdité, ZVAP Mirdité,
Drejtoria Vendore e Policicé

PREFEKTI
Gjergj PRENDI
~R
Plani i masave pér garantimin e sigurisé né shkolla
. pér g g
Nr | Problematika Detyrat Institucionet bashképunuese Afati
.Organizin? i takimit. me bashkité, degét tel‘ritqriale, o Bashida Leslie Bashlia Roibin Bashilk
i1l Administrimi ||15pekt0r|atel, pérggeg'g'ése né 'fus:.hén e gayantﬂumt tc .51gurlsé Mirdité : ZVAP Lezhé, ZVAP Kurbin, ZVAP Brenda datés
né shkolla. Prezantimi i urdhrit t? P.refekt.lt pér ngritjen e Mirdité, Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé. 08.09.2023
Task Forcés Vendore pér Garantimin e Sigurisé né Shkolla. AKU Lezh&, IKMT Lezh&, Inspektoriati
Shtétéror Shéndetésor Lezhé
L N i s o R — s " ; 5 ye e Brenda datés
Identifikimi dhe pércaktimi i perimetrit t& sigurisé né shkolla Bashkité Lezh€, Kurbin ¢ Mirdité dhe
.3 5 o n i 01.12.2023
Drejtoria Vendore e Policis¢ Lezh¢
Monitorim i shtuar pér identifikimin e individéve q& merren
me tregtimin e léndéve narkotike dhe mbajtjen pa leje & Né vazhdimési
arméve té ftohta dhe té zjarrit. Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé
"

Né vazhdimési




Siguria Rrugore

Vendosja dhe mirémbajtja e sinjalistikés rrugore. vertikale
dhe horizontale, dhe semaforéve t&é nevojshém né perimetrin
e sigurisé né shkolla. Monitorimi I gjendjes sé sinjalistikés s€

sigurisé.

Bashkité Lezhé, Kurbin e Mirdité dhe
Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé

Brenda datés
01.12.2023

Mjetet pér transportin € nxénésve t& identifikohen me logot
dhe shenjat pérkatése

ZVAP Lezhé, ZVAP Mirdité, ZVAP Mirdité

Né vazhdimési

Siguria
ushqgimore

Realizimi i kontrolleve t& shtuara né subjektet ushqimoré qé
ndodhen né& perimetrin e sigurisé s¢ shkollave

AKU Lezhé

Né vazhdimési

Siguria urbane

Kryerja e kontrolleve t& koordinuara per verifikimin e
situatés né perimetrin e sigurisé t& shkollave, pér repektimin
e rregullave té sigurisé s€ ndértimit, eliminimit té rrénojave
dhe papastértive t& ¢do lloji pér njé mjedis & shéndetshém.

Bashkité Lezhé, Bashkia Kurbin, Bashkia
Mirdité dhe IKMT - drejtoria rajonale Lezh&

Né vazhdimési

Higjena
&duhani.
alkooli

Zbatimi i masés kufizuese té ndalimit t& duhanit. jo vetém né
institucionet arsimore , por né t& gjithé perimetrin e sigurisé

Inspektoriati Shtetéror Shéndetésor Lezhé

Né vazhdimési

Monitorimi 1 zbatimit & normave higjeno-sanitare né té
gjitha institucionet arsimore parauniverstitare

Inspektoriati Shtetéror Shéndetésor Lezhé

Né vazhdimési

Monitorimi i tregtimit t& pijeve alkoolike pér & miturit.
vecanérisht né lokalet. né perimetrin ¢ sigurisé s€ shkollave .

Inspektoriati Shtetéror Shéndetésor I.ezhé dhe |[N& vazhdimési

Policia ¢ Shtetit




REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE E FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. 4’[/ 4  Prot. Lezhé , mé Q,.j:2025

URDHER

Nr.60 daté /3 15 2025

PiER NGRITJEN E TASK -FORCES VENDORE NDERINSTITUCIONALE TE SEZONIT
TURISTIK VEROR 2025 PER QARKUN LEZHE

Né mbéshtetje t& pikés (e ) t& nenit 8, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, si
dhe Urdhrit t& Kryeministrit nr.58, daté 06.05.2025 “Pér ngritjen e Task-Forcés Ndérinstitucionale t&
Sezonit Turistik Veror 20257,

URDHEROJ:

1.Ngritjen e Task- Forcés Vendore Ndérinstitucionale t& Sezonit Turistik Veror pér garkun Lezhé, q&
bashké&punon me Komitetin Rajonal t& Zhvillimit t& Turizmit Lezh& dhe &sht& pérgjegjés pér zbatimin
né afat t& masave pérgatitore t& pércaktuara né planin e masave pér sezonin turistik veror.

2. Miratimin e planit t& masave pér sezonin turistik veror 2025, sipas shtojcés bashkélidhur kétij
urdhri.

3. Task- Forca Vendore Ndérinstitucionale pér Sezonin Turistik Veror pér qarkun Lezh€ kryesohet
nga Prefekti dhe ka né& pérbérje Drejtuesit e institucioneve t€ méposhtme:

Bashkisé Lezhé

Bashkisé Kurbin

Bashkisé Mirdité

Agjencisé Rajonale t& Bregdetit Lezhé&

Njésis¢ Vendore t& Kujdesit Shéndetésor Lezh&

Drejtorisé Rajonale Lezhé t& Autoritetit Kombétar t& Ushgimit

Drejtorisé Rajonale Lezhé t& Inpektoriatit Kombgtar t& Mbrojtjes s& Territorit
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Drejtorisé Vendore t& Policisé Lezhé

Komisariatit Lezhé

Komandés s& Forcés Detare Shéngjin

Stacionit pér Kufirin dhe Migracionin Shéngjin

OSHEE Lezhé

Shoggrisé Rajonale t& Ujésjellés Kanalizime Lezhé
Agjencisé Rajonale t&€ Mjedisit Lezhg, Shkodér, Kukés
Drejtorisé Rajonale Shkodér t& Autoritetit Rrugor Shqiptar
Inspektoriatit Shtetéror Shéndetésor Lezhé

Drejtorisé Rajonale te Tatimeve Lezhé

Drejtorisé Rajonale Shkodér t& Inspektoriatit Shtetéror t& Punés e Shérbimeve Shogérore
Administratés sé€ Zonave t& Mbrojtura Lezhé

4. Task- forca vendore ndérinstitucionale pér sezonin turistik veror pér qarkun Lezhé ka pér detyré:

T& zbatojé planin e masave sipas Urdhrit t& Kryeministrit nr.58 dat&¢ 06.05.2025, si dhe kétij urdhri,
sipas fushés pérkatése t& pérgjegjésisé dhe t€ informojé Prefektin pér punén e béré dhe problematikat
e konstatuara n& vazhdimési, gjaté sezonit turistik veror 2025.

Ky urdhér hyn né fugi menj&herg.

PREFEKTI
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Plani i masave pér Sezonin Turistik Veror 2025, Lezhé

Nr.| Institucionet Detyrat Institucione bashképunuese
Organizim i takimit me bashkité , degét territoriale. agjencité, inspektoriatet, p&r mbarévajtjen ¢ sezonit turistik Bashkia Lezhé,Kurbin, Mirdité, drejtuesit rajonalé/ vendoré
2025. Ngritja ¢ grupit t& punés ndérinstitucional, né zbatim t& Urdhrit t& Kryeministrit nr.58, daté 06.05.2025. pjes€ ¢ task forcés ndérinstitucionale pér sezonin turistik veror
2025.
Hartimi dhe zbatimi i planeve pér menaxhimin ¢ mbetjeve urbane t& ngurta dhe mbetjeve & tjera me impakt negativ ] ) S I
né mjedis gjat& akseve kombétare dhe atyre q& cojné né destinacione turistike. Grumbullimi dhe largimi i Bashkia Lezhé, Kgrbm. M”‘f“e’ ARM, Dre_|to_1.1a Rajonale ¢
; o mbeturinave nga zonat turistike drejt vend-depozitimeve t& caktuara. Rrugéve Shkodér, Prefektura Lezhe
Paraqitja n& késhillin bashkiak dhe miratimi i planit lokal t& zhurmave. Zbatimi i programit t& kontrollit p&r Bashkia Lezhg, Policia e shtetit, Prefektura Lezhé
monitorimin e ndotjes akustike né& zonat turistike.
Organizimi dhe mbéshtetja e aktiviteteve me natyré argétuese: kulturore, artistike, sportive etj. n& bashképunim me
Bashking, shoqata, etj, ku cdo aktivitet te jeté konform urdhrave &€ MSHMS. Té hartojé dhe publikojé kalendarin e
festave lokale pér vitin 2023. Bashkia Lezh¢, MTM, ISHSH Lezhg, Prefektura Lezhé
2 MIE N& bashképunim dhe me strukturat ¢ MTM, pércaktimi i zonave pér ankorimin ¢ mjeteve lundruese argétuese, Komanda e Forcés Detare Shéngjin, ARM Lezhé, Shkodér,
korridoret ¢ hyrje-daljeve dhe pérgatitja e hartés pérkatése pér plazhet sipas VKM nr.321, dt 28.05.2014. Kukés, Bashkia Lezhg, Prefektura Lezhé
Té behen inspektime dhe kontrolle pér respektimin e normave dhe rregullave higjeno sanitare n& objektet turistike, Bashkia Lezhe, strukurate MTM., Piefektira Lozhe
restorante e struktura akomoduese.
. MSHMS Dezifenktimi i zonave bregdetare, ligatinore, qyteteve bregdetare. Kontributi né fushatat dhe aksionet e pastrimit t&
Zonave turistike. Strukturat e MTM, Bashkia Lezh¢, Prefektura Lezhé
4 MM Angazhimi i FARSH né& pérputhje me planin e emergjencave civile gjaté sezonit turistik Prefektura Lezhg, Bashkia Lezhé, strukturat ¢ MB e MTM
Sigurimi i sinjalistikés s& nevojshme né plazhe (réré dhe ujé), pér saktésimin e plazheve t& menaxhuara dhe publike,
si dhe pér zonat ujore té lejuara dhe ato me rrezikshméri. Bashkia Lezhé, Prefektura Lezhé
Marrja e masave pér mirémbajtjen e rrugéve té brendshme, vijézimin e rrugéve, vendosja ¢ sinjalistikés dhe
informacione né lidhje me shérbimet bazé: Polici, Spitale, Plazhe, Pika té vizitueshme, Rrugéve gé t& cojné drejt Bashkia Lezhé,Kurbin . Mirdité
destinacioneve tuistike dhe ndrigimin e tyre. Pr efektllra L ezh‘é
Zhvillimi i stacioneve t& plazhit publik me standarte de kushte higjeno sanitare sipas destinacioneve dhe tipologjive. )
Bashkia Lezhé, Prefektura Lezhé
Pércaktimi i vendparkimeve t& automjeteve né zonat e plazheve. Bashkia Lezhé, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit,
Prefektura Lezhé
tPla'[zll?kdhe vénia né funksion t& ploté zyrat ¢ informimit pér turistét né gendrat e qyteteve dhe né aférsi té& pikave Bashkia Lezhe.Kurbin . Mirdite
e Prefektura Lezhé
Vénia n¢ dispozicion t& pushuesve numrat e telefonit prang NJVV pér ankesat apo shérbimet € munguara ndaj tyre. Bashkia Lezhé, Kurbin , Mirdité
S NIVYV Prefektura Lezhé

Zbatimi i planeve pér menaxhimin e mbetjeve urbane shtimi I kontenieréve dhe hartimi | planeve t& garta, me fasaha
orare 1€ pérshtatshhme pér largimin e mbetjeve urbane né t& gjithé destinacionet turistike

Bashkia Lezhé,Kurbin , Mirdité
Prefektura Lezhe

Hartimi i njé plan 1€ qart€ t& depozitimit (& mbetjeve nga subjetet turistike, me orare dhe vende (& pércaktuara. Té
monitorojé grumbullimin ¢ mbetjeve deri né largimin e tyre drejt venddepozitimeve t& pércaktuara.

Bashkia Lezhé.Kurbin , Mirdit&
Prefektura Lezhé




Pércaktimi i vend - depozitimeve t& inerteve dhe mbetjeve t€ ngurta

Bashkia Lezhé.Kurbin . Mirdité
Prefektura Lezhé

Hartimi [ kalendarit 1& festave lokale 2025 nga cdo bashki. Organizimi dhe mbarévajta e tyre si mundési e miré pér
promovimin e atraksioneve turistike dhe prodhimeve tradicionale t€ zonés.

Bashkia Lezhé. Kurbin . Mirdité
Prefektura Lezhé

Marrja e masave pér furnizimin pa ndérprerje me ujé si dhe sistemimin e rrjetit t& kanalizimeve t¢ ujérave te bardha
dhe t& zeza, veganérisht né destinacionet turistike. T¢ pérgatitet plani i koordinimit pér ta patur nén kontroll situatén
pér ¢do defekt & mundshém gjaté gjithé sezonit turistik.

UK Lezhé, Bashkia Lezh&, Kurbin, Mirdité
Prefektura Lezhé

Prefektura

Koordinimi pérmes Komitetit Rajonal t& Zhvillimit t€ Turizmit Lezh& dhe monitorimi ¢ bashkérendimi me Task-
forcén vendore nderinstitucionale t& sezonit turistik veror 2025, ngritur me urdhérin e Prefektit t€ veprimtarisé pér
mbarévajtjen e sezonit turistik veror .

Prefektura Lezhé .
Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vetéqeverisjes Vendore

Ngritja e Task Forcés nga Prefekti, né kuadér t& menaxhimit t& sezonit turistik, e cila do t& ndjeké zbatimin e

masave né nivel qarku dhe do t& raportojé prané Ministris¢ s¢ Brendshme pér zbtimin e detyrave dhe masave nga Prefektura Lezhé
institucionet, pjesé ¢ Task Forcés.
Koordinimi ndérinstoitucional mbi monitorimin e pastrimeve frekuente n& zonat turistike, organizimin e aksioneve Prefektura Lezhé .

pér pastrimin e territoreve t& zonave turistike, para dhe gjat€ sezonit turistik veror

Agjencia pér Mbéshtetjen ¢ Vet&qeverisjes Vendore




REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTII QARKUT LEZHE
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr. 78 Prot. Lezh, mé 23 . OF 2025

URDHER

Nr. 00 Daté X3 . OF.2025

PER
NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMITETIT RAJONAL ANTITRAFIKIM PER
QARKUN LEZHE

Bazuar n€ germén (), neni 8 t& ligjit nr.107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, urdhrin
nr. 94 daté€ 27.06.2025 t&€ Kryeministrit “Pér Ngritjen dhe Funksionimin ¢ Komiteteve Rajonale
Antitrafikim”,

URDHEROJ :

[.- Ngritjen e funksionimin e Komitetit Rajonal Antitrafikim ( né& vijim, KRAT ), n& shkall# garku,
pér t&€ mbéshtetur e koordinuar pérpjekjet pér parandalimin dhe luftén kundér trafikimit t&
genieve njerézore.

2. Komiteti Rajonal Antitrafikim funksionon né&n drejtimin e Prefektit t& Qarkut dhe pérbéhet
nga drejtuesit e institucioneve vendore ose pérfagésues té tyre .

3. Komiteti Rajonal Antitrafikim pérbé&het nga:

- /. Taulant Malshi Kryetar Prefekt Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- Z. Agron Ivani Anétar  Kryetar Késhilli i Qarkut Lezhg

- Zn). Marte Fetaj Anétar  Drejtor Bashkia Lezhé

- Z. Pashk Kaci An€tar  Sekretar i Pérgjithshém Bashkia Kurbin

- Z. Aurel Cupi Anétar  Drejtor Bashkia Mirdité

- Z.Mhill Luli Anétar  Nénprefekti Kurbin  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- Znj. Vitore Gjini Anétar  Nénprefekti Mirdité¢  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
- /L. Anteo Memetaj Anétar  Shef Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé

-  Z.Fatjon Kopani Anétar  Shef Stacioni i Policisé Kufitare Shéngjin
- Znj. Zoje Zefaj  Anétar  Drejtor D R Sh S Sh Lezhé

- Z.Agostin Marku Anétar Drejtor A K PA Lezhé

- Z. Viktor Shyti Anétar  Drejtor Drejtoria Rajonale e SH 1 SH Lezhé
- Znj. Antoneta Suta Anétar Drejtor ZV AP Lezhé

- Znj. Teuta Mara  Anétar Drejtor Z V A P Kurbin

- Z. Lek Nikolli Anétar  Specialist Z NV A P Mirdité

- Z.Elson Frroku  Anétar Drejtor NJ VK SH Lezhé

- Znj. Megi Gjonaj Anétar Drejtor NJ VK SH Kurbin

- Znj.JonidaImeri  Anétar Shef Sektori NJ VK SH Mirdité

- Z.Salvator Bruka Anétar Néndrejtor D SR Lezhé

'—___—"__—_l_.—-_____.___
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Zn). Edlira Lleshi Anétar Drejtor DR SHS Kurbin

7. Saimir Tuci Anétar  Specialist D R SHS "Shénjta Mari1" Mirdité

Znj. Alvilda Kocaj Anétar Pérgjegjés Sektori [ SH P SH SH Lezhé

Prefekti 1 qarkut, n€ cil&sing e kryetarit, nénshkruan memorandum/protokolle bashk&punimi
me prokurorit€ pérkatése t€ gjykatés s& shkall€s s€ paré/apelit me juridiksion t& pérgjithshém,
s1 dhe me organizata joshtetérore, anétare ose jo t& Mekanizmit Kombétar t& Referimit me
q€llim funksionimin sa mé& t&€ miré t&€ KRAT-it dhe zbatimin e politikave antitrafikim.

Né takimet e KRAT-it, ftohen t& marrin pjesé, sipas nevojave, pérfagésues nga Komisioneri
pé€r Mbrojtjen nga Diskriminimi, organizata me ekspertizé/té specializuara né fushé&n e
anntitrafikut, s1 dhe pé&rfaqésues t& tjeré, sipas nevojave specifike g€ mund t& paragiten rast pas
rasti.

Ngritjen e funksionimin e Tryezés Teknike Antitrafikim, e cila kryesohet nga Sekretari i
Pérgjithshém 1 Institucionit t& Prefektit t&€ garkut, dhe ka né pérbérje pérfagésues teknik nga
secili institucion/organizaté q& &shté pjesé pérbérése e KRAT-it. Bashkité, né varési té
tematikave g€ trajtohen né& takimet e tryezés teknike, pérfagésohen nga strukturat e migracionit/
shérbimet sociale.

Tryeza Teknike pérbéhet nga:

Z. 1lir Ndoka Kryetar Sekretar i Pérgjithshém Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
Znj. Xhyhere Frroku Anétar  Drejtor Kabineti Ké&shilli 1 Qarkut Lezhé
/nj. Anita Kadeli Anétar Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

Znj. Erleta Pjetri  Anétar  Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

Znj. Lindita Marku Anétar Specialist Shérbime Sociale Bashkia Lezhé

/nj. Megi Matjja  Anétar Pérgjegjés Sektori Bashkia Lezhé

Znj. Vilma Kola Anétar Pérgjegjés Sektori Bashkia Kurbin

/Znj. Marina Lula  Ané&tar Specialiste Migracioni Bashkia Kurbin

Znj. Rontila Jushi Ané&tar  Specialist Shérbime Sociale Bashkia Mirdit¢

Z. Mhill Luli Anétar  Nénprefekti Kurbin  Institucioni i Prefektit t&€ Qarkut Lezhé
Znj. Vitore Gjini  Anétar  Nénprefekti Mirdité  Institucioni i Prefektit t& Qarkut Lezhé
Z.. Selami Kalaj Anétar  Specialist Drejtoria Vendore e Policisé Lezhé
Z.. Zef Marku Anétar Specialist Stacioni 1 Policis€ Kufitare Shéngjin
Znj. Aldona Hasanaj Anétar  Specialist D R Sh S Sh Lezhé
Znj. Mimoza Prenga Anétar Pérgjegjés Sektori A K PA Lezhé

/. Bardhok Gjini  Anétar  Specialist Drejtoria Rajonale e SH1SH Lezhé
Znj. Lindita Prenga Anétar  Pérgjegjés Sektori Z.V AP Lezhé

Z. Zef Gjeta Anétar  Pérgjegjés Sektori Z V A P Kurbin

Znj. Valbona Beleshi Anétar  Specialist ZV AP Mirdité

Znj. Marie Zefi Anétar  Specialist NJVKSH Lezhé

Znj. Morena Suti Anétar  Specialist NJ VK SH Kurbin
Znj. Marjana Jushi Anétar Specialist NJ VK SH Mirdité
Z.Erenik Lorenci  Anétar  Specialist D SR Lezhé

Znj. Suada Bushi  Anétar  Specialist DR SHS Kurbin

Z. Dorian Lazri Anétar  Specialist DR SHS "Shénjta Mari" Mirdité
Znj. Alvilda Kocaj Anétar  Pérgjegjés Sektori [ SH P SH SH Lezhé

Tryeza Teknike Antitrafikim mblidhet njé heré né dy muaj/ose, né raste emergjence, edhe mé
shpesh dhe ka kéto detyra:
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- Identifikon problemet parésore né fushén e antitrafikut;

- Mbledh e shk&mben t& dhéna mbi identifikimin fillestar, referimin dhe zgjidhjen e rasteve
konkrete;

- Pércakton veprimet e nevojshme pér parandalimin e trafikimit, mbrojtjen e familjeve, grupeve,
personave dhe fémijéve né rrezik trafikimi;

- Organizon veprimtarité/aktivitetet ndérgjegjésuese né bashképunim me aktoré t& tjeré
shtetéroré dhe joshteté&roré pér parandalimin e trafikimit;

- Raporton me shkrim pas ¢gdo mbledhjeje prané KRAT-it lidhur me veprimtaring€ e Tryezés
Teknike Antitrafikim, gjetjet, ecuring e rasteve t& trajtuara, si dhe adreson rekomandime per
zgjidhje;

- Organizon ngritjen e grupeve antitrafik n& nivel bashkie apo njésie administrative.

9. KRAT-i né veprimtariné e tij mbéshtetet nga sekretariati teknik i ngritur nga Pretekti.

10. KRAT-i ka pér detyré t& planifikojé, koordinojé dhe t&€ zbatoj&€ masat per:

- Parandalimin e trafikimit t& genieve njerézore népérmjet fushatave t& ndérgjegjésimit dhe
aktiviteteve edukative;

- Identifikimin e hershém t& viktimave t& mundshme té trafikimit nép&rmjet trajnimit t€ stafit
vendor dhe bashképunimit me komunitetin;

- Promovimin e bashk&punimit ndérkufitar né luftén kundér trafikimit;

- Hartimin e programeve pér menaxhimin e rasteve emergjente;

- Sigurimin e mbrojtjes, rehabilitimit dhe riintegrimit t& viktimave t& trafikimit, n& bashk&punim
me institucionet pérkaté&se dhe organizatat;

- Shk&mbimin e informacionit dhe t& dhénave ndérmjet institucioneve pér identifikimin e
ndjekjen penale t€ rrjeteve t€ trafikimit;

- Monitorimin e situatés vendore lidhur me trafikimin e raportimin periodik te Ministria e
Brendshme dhe strukturat e tjera gendrore.

11. KRAT-i duhet t& zhvilloj& mbledhje periodike (jo mé& pak se njé heré né tre muaj) pér t&
diskutuar progresin e veprimtarisé sé tij dhe pér t& planifikuar veprimet e ardhshme. N€ raste
emergjente, KRAT- i mund t& organizojé mbledhje t& jashtézakonshme.

12. KRAT-i harton e paraget raporte tremujore, gjashtémujore dhe vjetore pér aktivitetet/
veprimtaring e tij dhe situatén vendore lidhur me trafikimin e genieve njer&zore prane

Ministris€ s€¢ Brendshme.

13. KRAT-i ka pérgjegjésiné t& trajtojé né ményré t& sigurt e konfidenciale, n€ p€rputhje me
legjislacionin n& fuqi pér mbrojtjen e t& dhénave personale dhe privatésine, t€ gjitha t& dhénat
personale dhe informacionet € lidhen me viktimat e trafikimit.

14. Pér zbatimin e kétij urdhéri, ngarkohen subjektet e pérmendura n€ pikén 3.
15. Ky urdhér hyn né€ fuqi menjéhere.

PREFEKTI
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Nr.

Bazuar né€ ligjin nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut®, i ndryshuar, né ligjin nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen
Civile™, n€ VKM Nr. 923, daté 25.11.2020 "Pér Funksionimin e Organizimin e Komitetit t&¢ Mbrojtjes
Civile dhe Bashképunimin Ndérinstitucional té Institucioneve dhe té Strukturave t& Sistemit té Mbrotjes
Civile", si dhe né Udh&zimin nr.16, daté¢ 11.07.2003 “Pér ngritjen dhe funksionimin e komisionit té

REPUBLIKA ESHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT LEZHI
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE MBROJTJES CIVILE DHE KRIZAVE

9‘} &p Prot.

URDHER
Nr. /30 daté 4 .10.2025

Lezhé, mé /Y .10.2025

Pér “Ngritjen ¢ Komisionit té Planifikimit dhe Pérballimit té

Mbrojtjes Civile dhe Krizave *.

planifikimit dhe pérballimit t& mbrojtjes civile, né nivel qarku®.

URDHEROJ:

1. T€ ngrihet komisioni i planifikimit dhe pérballimit té mbrojtjes civile dhe krizave pér koordinimin
dhe menaxhimin e situatave nga fatkeqésité natyrore né shkallé qarku, me kété pérbérje:

| Nr. Funksioni Institucional Detyra
| 1 Prefekti Kryetar
' 2| Kryetari i Késhillit t& Qarkut N/Kryetar
3 | Pérgjegiési i Sek.Planifikimit e Pérballimit t&¢ MC dhe Krizave. Sekretar
4 | N/Prefekti Kurbin Anétar
' 5 | N/Prefekti Mirdité 0
6 | Sekretari i Pérgjithshém i
7 | Dretori i Policisé Vendore t& Qarkut o
8 Komandanti i blk t& Reagimit t€ Shpejté, La¢ (Vau-Dejes) 5
9 Pérgjegjési i Sek.Monitorimit,Komp.Vendore dhe Funk.Deleg. %
10 | Pérgjegjési i Sektorit té Zhvillimit Urban -
11 Pérgjegjési i Sektorit Juridik 3
12 Pérgjegjési i Sektorit t& Finances dhe Shérbimeve %
13 Drejtori i Portit 3
14 Drejtori Rajonal i Ujitjes dhe Kullimit .
15 Drejtori Rajonal i Eksensionit Bujqésisé -
16 Drejtori Rajonal i Autoritetit Kombétar i Ushgimit 3
17 | Drejtori i Ujésjellés-Kanalizimeve » e
18 Drejtori i OSHEE Lezhé » -
19 Drejtori i Njésis€ sé Kujdesit Shéndetésor o .|
' 20 | Drejtori Rajonal i Arsimit Parauniversitar a
[ 21 Drejtori i Doganés »
' 22 | Drejtori i Tatim Taksave
23 Drejtori Rajonal Verior i ARRSH Shkodér 4
24 Drejtori Rajona i IKMT-sé »
25 Sekretari Rajonal i Kryqit té Kuq Lezhé "
| 26 | Kryetari i Bashkisé Lezhé »
' 27 | Kryetari i Bashkisé Mirdité 5
8 Kryetari i Bashkis¢ Kurbin »

Adresa: Lagjia “Skenderbej”, Lezhé prefekti.lezhé@mb.gov.al
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2. Detyrat dhe ményra ¢ funksionimit t& Komisionit né nivel qarku:

a- Komisioni i Planizimit dhe Pérballimit t&€ Mbrojtjes Civile dhe Krizave, planifikon, koordinon
dhe kontrollon t& gjitha masat parandaluese, lehtésuese dhe rehabilituese pér pérballimin e
emergiencave civile né teritorin e garkut.

b- Komision harton planet e pérballimit t&€ mbrojtjes civile né nivel qarku sipas situatave té
fatkegésive natyrore q& mund t€ krijohen dhe i dérgon pér koordinim n& Ministriné e
Mbrojties, Agiencing Kombétare t& Mbrojtjes Civile.

¢ Komisioni jep informacion prané Qendrés Kombétare Operacionale té Mrojtjes Civile dhe
Knzave, pér situatat emergjente dhe ato normale, nga sekretari i tij.

d- Komisioni bén pérpunimin e t& dhénave pér resurset qé ka né gark, bazén materialo-teknike
nén administratimin shtetéror né€ nivel vendor dhe privat, si dhe pércakton ményrén e
pérdorimit € tyre, né situata emergjente.

e~ Komisioni pérgatit dhe pérpunon programe trajnimi, skenare pér situata emergjente, pér
pérgatiyen ¢ personelit g¢ menaxhon emergjencat civile, si dhe me komunitetin.

f- Komisioni mbéshtet drejtuesit e operacionit né nivel garku pér menaxhimin e mbrojtjes civile.

g- Komisioni bashkérendon veprimtariné né organizimin dhe paisjen e forcave t€ ndérhyrjes né
rasle emergjente.

h- Komisioni bashk&punon me Agjenciné Kombgétare t&€ Mbrojtjes Civile dhe me institucionet ¢
tjera, pér vlersimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqési té tjéra, pér
riafi€simin e zonave t& démtuara.

i- Drejtuesit e institucioneve shtetérore né nivel vendor, jang& pérgjegjés pér ngritjen e shtabeve
pér planizimin dhe pérballimin e emergjencave civile

j- Drejtuesit e vetéqeverisjes vendore, jané pérgjegjés pér ngritjen e shtabeve t€ mbrojtjes civile
pér planizimin, planifikimin dhe pérballimin e situatave emergjente n€ t€ gjithé shtritjen e
territorit administrativ té tyre.

3. Funksionimi i Komisionit né nivel garku:
a- Komisioni funksionon né situaté normale dhe né rast situaté emergjente.

b- Ményra e organizimit, radha e mbledhjes, takimet, konsultimet, rendi i dités, pércaktohet nga
Prefekti.
¢- Komisioni mblidhet jo mé pak se njé heré né tre muaj pér situata normale, ose rast pas rasti

sipas nevojés, si dhe géndron i mbledhur kur shfagen situata t€ emergjencave civile, sipas
pérbérjes qé pércakton Prefekti.

d- Sekretari i komisionit mban pérgjegjési pér pérgatitjen e mbledhjeve, pérpunon informacionet
e ardhura nga njésite vendore dhe institucionet shtetérore, si dhe raporton mbi gjendjen e
krijuar nga fatkeqésite natyrore, pér té cilen duhet té mblidhet komisioni.

3. Pér planifikimin, parandalimin, drejtimin dhe menaxhimin e situatave {¢ fatkeqésive
natyrore, kemi kété ndarje:

a- Pér pérmbytjen: -Drejtoria Rajonale e Ujitjes dhe Kullimit,
-Drejtoria Rajonale ¢ Bujqésisé.
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b« Dot zjarret Stactonet ¢ MZSH n€ Bashkité Lezhé, Mirdité, Kurbin,
“Agiensia Rajonale ¢ Zonave t& Mbrojtura.

t- Por i@rmetet - 1€ gyitha strukturat shtet€rore vendore e gendrore,
-Komanda e b1k t& Reagimit t& Shpejté, Lag (Vau-Dejés).

d- Pér aktet terroriste -Drejtoria Vendore e Policisé t& Qarkut,
-Forcat Speciale Anti-Terror.

e Pér bllokimin e rrugéve: -Drejtoria Rajonit Verior t¢ ARRSH-sé,
-Bashkite Lezhe, Mirdité, Kurbin
-Drejtoria Vendore e Policisé, Sektori Qarkullimit Rrugor.

a+bie+d+e (pér arsimin): -Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar
-Njésité e Vetéverisjes Vendore.

4. Pér marmen dhe p&rpunimin e informacionit, dhe shpérndarjes sé ndihmave, né rastet e shpalljes
i€ giendjes s€ mbrojtjes civile, caktoj:

a- Périnformacionin: (Prefekti + Bashkité)
b- Pér shpémdarjen e ndihmave:  (Prefekti + Bashkité)

2. N& takimet ¢ Komisionit t& PPMC&K, ftohen té marrin pjesé drejtuesit e degéve teritoriale,
shogata humanitare, OJQ, bisnese etj. né nivel qarku, mbi marrjen e masave né zbatim t&
progamit 1& geveris€ né kuadrin e planizimit dhe pérballimit t& mbrojtjes civile.

6. Bazuar n& VKM nr.329, daté 16,05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s€ ndihmés
shietérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqésite natyrore ose fatkeqési
1€ tjera 1€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” dhe né VKM nr.414, daté 08.07.2021 "Pér
miratimin e progedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&
buxhetit 1€ shtetit pér mbrojtjen civile", me Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé, t& ngrihet komisioni i
ckspertéve pér vlérsimin e démeve qé mund té shkaktohen nga fatkeqésité natyrore.

7. Ky urdhér hyn né fugi menjéherg.

PREFEKTI
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